
 

LICENČNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Poskytovatelem: 
 
IDDM s.r.o. 
Litvínovská 609/3, Praha 9 - Prosek, 190 00 
IČ: 02406314 
DIČ: CZ02406314 
zastoupená jednatelem 
(dále jen "Poskytovatel") 
 
a uživatel softwarového produktu: 
 
Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh, Severovýchod 484/26, okres Šumperk 
Severovýchod 484/26, Zábřeh, 789 01 
IČ: 00852252 
zastoupená Mgr. Markétou Bahounkovou Bartáškovou, ředitelkou 
(dále jen "Uživatel") 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí práv k softwarovému produktu Domeček – Informační 
systém pro DDM (dále jen "Software") Uživateli v rozsahu daném objednávkou a dokladem 
o zaplacení (dále jen "Faktura"), který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
1.2 Software se skládá ze sady na sobě závislých aplikací: 
 

a) Hlavní aplikace – desktopová aplikace pro OS Windows (dále jen "Hlavní aplikace") 
b) Administrační centrum a Klientské centrum – webové aplikace provozované na doméně 

Poskytovatele (dále jen "Webové aplikace") 
 

1.3 K software, jehož autorem je pan 
(dále jen „autor“), je Poskytovatel oprávněn poskytnout licenci. Tento Software je chráněn zákony 
na ochranu autorských práv a mezinárodními dohodami o autorských právech, jakož i dalšími zákony 
a dohodami o duševním vlastnictví. 

2. Udělení licence 

2.1 Poskytovatel uděluje touto smlouvou Uživateli nevýhradní, nepřevoditelnou a omezenou licenci 
bez možnosti sublicencování k používaní Software v rozsahu daném Fakturou. Uživatel, je povinen 
dodržovat všechna licenční omezení a restrikce uvedené v této smlouvě. Porušení jakéhokoli z těchto 
omezení a restrikcí, je důvodem pro odstoupení od smlouvy. Jakékoliv používání Software nad rámec 
platného udělení licence zakládá porušení práv duševního vlastnictví autora či Poskytovatele, jakož     
i podstatné porušení této smlouvy. 
 
2.2 Verze licence je určena Fakturou: 
 

a) Licence – IS STARTER 
Zahrnuje Hlavní aplikaci a Webové aplikace. Uživatel je oprávněn nainstalovat, zpřístupnit      
a používat maximálně čtyři (4) kopie Hlavní aplikace. 
 



 

b) Licence – IS MULTI 
Zahrnuje Hlavní aplikaci a Webové aplikace. Uživatel je oprávněn nainstalovat, zpřístupnit      
a používat neomezený počet kopií Hlavní aplikace. 
 

c) Licence – SEPARATE 
Uživatel je oprávněn nainstalovat, zpřístupnit a požívat jednu (1) kopii Hlavní aplikace. Licenci 
lze zakoupit pouze v případě, že je Uživatel vlastníkem licence IS STARTER. 

 
 
2.3 Doba platnosti licence je neomezená. 
 
2.4 Jestliže Uživatel nepoužívá licencovanou kopii Software, nesmí Software ani budoucí aktualizace 
Software instalovat. Pro identifikaci instalace mohou být použity základní údaje o hardware, avšak 
žádné určitelné osobní údaje. 

3. Vyhrazení práv a vlastnictví 

3.1 Poskytovatel či autor si vyhrazuje všechna práva, která nejsou Uživateli výslovně udělena v této 
smlouvě. Tento Software je chráněn zákonem na ochranu autorských práv a dalšími zákony a 
dohodami o duševním vlastnictví. Autor vlastní veškerá majetková a autorská práva a další práva 
duševního vlastnictví, týkající se Software. Software se neprodává, pouze se uděluje licence k jeho 
užívání. 

4. Omezení týkající se zpětné analýzy, dekompilace a převodu ze strojového kódu 

4.1 Uživatel není oprávněn provádět zpětnou analýzu, dekompilaci nebo převod ze strojového kódu 
Software. 

5. Omezení na prodej, pronájem a půjčování 

5.1 Uživatel nesmí Software prodávat, pronajímat ani půjčovat třetím osobám. 

6. Další softwarové služby 

6.1 Tato smlouva se vztahuje na aktualizace, doplňky, služby odborné pomoci nebo součásti 
internetových služeb Software, které Uživatel obdrží od Poskytovatele, pokud nepřijme aktualizované 
smluvní podmínky nebo pokud se na ně vztahuje jiná smlouva. 

7. Ukončení smlouvy 

7.1 Pokud Uživatel nedodrží podmínky této smlouvy, může Poskytovatel od této smlouvy odstoupit. 

8. Celková dohoda, oddělitelnost 

8.1 Tato smlouva (včetně jakýchkoli dodatků nebo doplňků této smlouvy, jež jsou dodávány se 
Software) tvoří úplnou dohodu mezi Uživatelem a Poskytovatelem týkající se Software a služeb 
odborné pomoci nebo jiných služeb (pokud existují) a nahrazuje veškeré dřívější nebo současné ústní 
či písemné dohody, návrhy a prohlášení v souvislosti se Software nebo jakékoli jiné záležitosti, kterých 
se tato smlouva týká. V případě, že jakékoli ustanovení této smlouvy je považováno za neplatné, 
nevynutitelné nebo nezákonné, zůstávají ostatní ustanovení plně v platnosti. 

9. Záruka 

9.1 Uživatel bere na vědomí skutečnost, že žádný Software není bezchybný. V případě platné licence 
Poskytovatel zaručuje, že po dobu třiceti (30) dnů od data přijetí licence na užívání Software bude 



 

Software v podstatných rysech fungovat v souladu s doprovodnými materiály. V případě, že Software 
nebude odpovídat této záruce, Poskytovatel buď  
 

a) Software opraví nebo vymění, nebo  
 

b) vrátí případnou částku, kterou Uživatel za Software zaplatil. Tato záruka je neplatná, pokud 
nefunkčnost Software vyplývá z nehody, zneužití nebo nesprávného užívání. Na jakýkoli 
náhradní Software se bude vztahovat záruka po zbývající část původní záruční doby nebo po 
dobu třiceti (30) dnů, podle toho, která z těchto lhůt je delší. Uživatel bere na vědomí, že výše 
uvedená záruka je jedinou zárukou ve vztahu k Software a jakýmkoli službám podpory. 

10. Omezení odpovědnosti 

10.1 Pokud není stanoveno v záruce Poskytovatele, nebude Poskytovatel odpovídat za jakékoli škody 
(včetně, ale nikoli výhradně, ušlého zisku, přerušení obchodu, ztráty obchodních informací nebo jiné 
peněžní ztráty) vzniklé v důsledku nemožnosti užívat Software nebo nesprávné funkce Software, 
i když byl Poskytovatel na možnost vzniku takových škod upozorněn.  
 
10.2 Celková odpovědnost Poskytovatele na základě jakéhokoli ustanovení této licenční smlouvy s 
koncovým uživatelem pak bude omezena na částku, kterou Uživatel skutečně za Software zaplatil. 
Tato omezení se nevztahují na jakoukoli odpovědnost, která nemůže být vyloučena nebo omezena 
příslušnými zákony. 
 
 
 
V Praze dne 28.2.2020  

 
 
 
Za Poskytovatele:  Za uživatele: 
 

….......................................................    ….......................................................   
Michal Holý, jednatel       Mgr. Markéta Bahounková Bartášková  

   
 


